令和３年 ２月 １９日

第１学年保護者各位

各務原市立川島中学校

校長 酒井  昇

令和３年度 宿泊研修に関する意向調査について（お願い）

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 令和２年度の第２学年宿泊研修は、新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、教育委員会からの

指導もあって市内すべての中学校で中止となりました。既に計画を立てた段階での中止決定であ

ったため、キャンセル料については市で補填をしていただけました。

 しかし、次年度については、市として方向を統一しないことが確定しているため、各校の計画に

基づいて実施することとなります。（現時点での本校の計画は下記のとおりです。）その際、市から

の補填等は一切無いため、コロナ対策にかかわる費用や、感染状況によって、急遽中止にしなけれ

ばならなくなった場合の、企画料やキャンセル料等について、保護者の方に負担をお願いしなく

てはならなくなります。

つきましては、「宿泊研修についての意向調査」を記入の上、２月２６日（金）までに、各担任

までご提出をお願い申し上げます。

                      記

                     切り取り

令和３年度 宿泊研修についての意向調査書

 宿泊研修の実施に際して、意向を確認させてください。お考えのところに○をお願いします。

① 宿泊研修実施の有無：（  ）実施したい   〔 ➡②、③にお進みください ]

    （  ）中止した方が良い〔 ➡③にお進みください   〕

② 参加の有無（現時点でのお考え）：

（  ）参加する予定 （  ）欠席する予定

③ 宿泊研修に対するご意見（不安に思うこと）があれば、ご記入ください。

１年  組  番        生徒氏名：

                保護者氏名：                 ㊞

1. 日 時：７月７日（水）～８日（木）の１泊 2日

2. 場 所：関ヶ原古戦場記念館、若狭少年自然の家

3. コロナ対策にかかわる費用（予定）：

○現地までの移動中の密を避けるためのバスの増発代（学級数＋２台程度となる予定です）

○見学地で体調を崩した生徒を休ませ、保護者に迎えに来ていただくまでの待機場所として

活用するレンタカー代

○その他、食事等の会場の費用が、多少割増しとなる可能性があります。

4. 費 用：10,500円程度

 ※参加人数によって流動的になります。